
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 02/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

9. ledna 

Svátek KŘTU PÁNĚ 
 

(... On vás bude křtít Duchem svatým…) 
 

končí doba vánoční 

7.30   mše svatá (Vlastimil Nevídal – od ročníku 1963) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Petr Konečný, 2 rodiče a živou rodinu) 

   od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k prohlídce betléma                          
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

10. ledna 
 

Pondělí 1. týdne v mezidobí 

    

 mše svatá není 

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

 

11. ledna 
 

Úterý 1. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Jan Běloušek, manželka, živá a zemřelá rodina) 

    

  

 

12. ledna 
Středa 1. týdne v mezidobí 

    

14.30   Requiem Hedvika Viktorinová 

    

 

13. ledna 
Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Fialová Filoména, manžel, celá živá a zemřelá…) 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

        

 

14. ledna 
 

Pátek 1. týdne v mezidobí 

    

18.30   mše svatá (Antonín Novák, bratr, 2 rodiče) 

  

 

15. ledna 
 

Sobota 1. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Julie Tvrdíková, 2 manžele, rodiče a sourozence) 

   

     

 

16. ledna 

2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...…) 

7.30   mše svatá (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. Nadále tedy platí tyto podmínky pro 
konání bohoslužeb: V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí́  účastníci dodržovat 

(pokud možno) rozestupy 1,5 m; to se netýká́ osob ze společné́ domácnosti. Počet účastníků omezen není. 



Účastnici bohoslužeb jsou povinni mít nasazeny respirátor. Při ostatních akcích konaných církví jsou 
účastníci povinni mít potvrzení o bezinfekčnosti, tj. prokázat se potvrzením o vakcinaci či o prodělání 

nemoci Covid-19. 
 

* Dnes (9. 1.) odpoledne bude od 15.00 do 17.00 hodin otevřený kostel k návštěvě a modlitbě u betléma. 
* Nedělním svátkem Křtu Páně nám končí doba vánoční a v pondělí vstupujeme do první části liturgického 
mezidobí které končí v úterý před Popeleční středou 1 března. 
* Ve středu nebude mít třetí a čtvrtá třída náboženství a nebude ani dětská mše svatá z důvodu pohřbu. 
* Při charitativním svařáčku během rozdávání betlémského světla ve čtvrtek 23. prosince 2021 se vybralo 
5 700 Kč, které byly odeslány na účet Hospice sv. Josefa v Rajhradě. Pán Bůh zaplať všem, kteří přispěli 
na dobrou věc. 
* Při sobotní tříkrálové sbírce se v naší obci pro Charitu vybrala neskutečná částka 146.115 Kč. Upřímné 
poděkování patří jak koledníkům z řad dětí i mládeže tak i dárcům za vlídné přijetí a za  štědré dary. Více 
informací na www.trikralovasbirka.cz. 
* Sobotní úklid kostela: VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická. 
 

PŘEDNÁŠKA DO COVIDOVÉ DOBY PRO COVIDEM UNAVENÉ KŘESŤANY 
 

Doporučujeme všem křesťanům, aby si tuto neděli 9. ledna udělali odpoledne čas a v 16.05 si pustili v 
televizi na TV NOE záznam přednášky P. Vlastimila Kadlece na téma „Můj Bůh září do mých temnot“. 
Pokud to nestihnete v neděli bude ještě repríza v úterý 11. ledna dopoledne v 10.00 hodin. 
Přednáška zazněla v rámci on-line přenášené Katolické charismatické konference. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Dnešním dnem nám končí doba vánoční. Moc děkuji Vám všem, kdo jste přispěli k tomu, že jsme mohli 
příjemně prožít tyto dny v našem chrámě. Také si může dnes odnést své perníkové betlémky, které nám tu 
celou dobu nejen zkrášlovaly oltář, ale také hezky voněly. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 
 

Několik farníků projevilo zájem o společnou modlitbu breviáře, a tak od tohoto týdne se budeme každé 
pondělí (pokud nebude mše svatá) večer v 18.00 hodin scházet v kostele ke společné modlitbě breviáře. 
Kdo by měl zájem připojit se je srdečně zván. Modlitbu povede Petr. 
 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 02/2022 

http://www.trikralovasbirka.cz/

